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Till arbetspensionsanstalterna 

ENTYDIGARE REGLER FÖR VERKSTÄLLANDE AV F ~ R S K O T T S I N N E H ~ L N I N G  OCH 
SKATTEMÄSSIGA LINDRINGAR FÖR INLEDANDE AV F~RETAGARVERKSAMKET 

Regeringen avläit 28.6.1994 till riksdagen en propo- 
sition med förslag till lagar orn ändring av lagen om 
förskottsuppbörd och 1 § rnervärdesskattelagen (RP 
126/1994 rd). Det huvudsakliga syftet med ändringar- 
na är att införa entydigare regler orn verkställande 
av förskottsinnehållning och att minska de skatte- 
mässiga hindren för inledande av företagsverksamhet. 

Enligt förslaget skall ett entydigare begrepp för 
Iön införas i beskattningen, vilket innebär att be- 
greppet lön blir snävare. Skyldigheten att verkstäl- 
la förskottsinnehAllning på annan inkomst än lön 
skall enligt förslaget bero pA huruvida den som ut- 
för arbetet ar registrerad. Begreppet självständig 
företagare föreslås bli slopat i samband med defini- 
tionen av lön. 

Begreppet lÖn Lagen orn förskottsuppbörd skall enligt förslaget 
ändras så att som lön skall betraktas ersättningar 
som fds i arbets- och tjänsteförhAllande. Lön skall 
dessutom vara vissa särskilt uppräknade ersättningar 
f ö r  personliga arbetsprestationer, även om de inte 
har  erhållits i arbetsförhallande. Det nya begreppet 
f ö r  lön skulle skilja sig väsentligt frdn det nuva- 
rande därigenom att uppdragsgivaren utgaende frdn 
avtalsförhållandet mellan parterna skall kunna av- 
göra orn han är skyldig att verkställa förskottsinne- 
hallning. Företagarrisken för den som utför arbetet, 
antalet uppdragsgivare eller andra omständigheter 
sorn den som låter utföra arbetet inte kan bli varse 
orn skulle sdlunda därefter sakna betydelse. 

Förskottsuppbördsregistret 

Uppdragsgivaren föreslås bli befriad f r h  skyldig- 
heten att verkställa förskottsinnehållning på annan 
inkomst än lön om den som utför arbetet är införd i 
förskottsuppbördsregistret, som förs av länsskatte- 
verket. Vid behov skall uppdragsgivaren kunna kon- 
trollera om den sorn utför arbetet är införd i regis- 
tret. 
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Villkoren för att bli införd i förskottsuppbördsre- 
gistret skall enligt förslaget vara märkbart lindri- 
gare än de nuvarande villkoren för beviljande av 
förskottsdebetsedel. 1 registret skall p3 ansökan 
införas den som bedriver eller sannolikt börjar be- 
driva näringsverksamhet, jordbruk eller någon annan 
förvärvsverksamhet och som inte stAr i arbetsförhsl- 
lande. Härigenom förbättras möjligheterna för inle- 
dande av företagsverksamhet i liten skala. 

Om den som utför arbetet inte finns upptagen i re- 
gistret eller orn han blivit avförd från registret, 
skall uppdragsgivaren enligt förslaget verkställa 
förskottsinnehållning även på annan inkomst än lön. 

Registrering i förskottsuppbördsregistret skall en- 
bart vara av betydelse för det sätt på vilket för -  
skottsinnehållningen verkställs. Genom registrering- 
en avgörs inte om den som är införd i registret i 
den slutliga beskattningen skall anses bedriva nä- 
ringsverksamhet eller jordbruk. 

Begränsning av hushållens förskottsinnehållningsskyldighet 

Enligt propositionen skall hushållen vara skyldiga 
att verkställa förskottsinnehållning endast' om ut- 
betalningarna till samrna mottagare under ett kalen- 
derår sammanlagt överstiger det belopp som årligen 
fastställs av skattestyrelsen. 

Hushållen skall likväl vara skyldiga att anmäla vil- 
ka utbetalningar de gjort och till vem. 

Förskottsinnehållning skall likväl verkställas när 
utbetalningen anknyter till betalarens näringsverk- 
samhet eller annan förvärvsverksamhet. 

Precisering av förhAllandet rnellan lagen om förskottsuppbörd och mer- 
värdesbeskattningen 

1 propositionen föreslas en precisering av det in- 
bördes förhållandet mellan mervärdesskattelagen och 
förskottsuppbördslagen. i mervärdesskattelagen skall 
intas ett förtydligande stadgande enligt vilket för- 
säljning av tjänster inte skall vara mervärdesskat- 
tebelagd verksamhet om vederlaget är lön enligt la- 
gen orn förskottsuppbörd. 
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Ikraftträdande Lagarna avses träda i kraft i början av 1995. 

Bestallning av regeringens proposition 

Regeringens proposition kan beställac p3 Tryckeri- 
centralen Ab, telefon 566 0566 (Valtikka-bokhandel) . 
PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 
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